
Concejo Deliberante
de Ciudad de Vskuaia

r11-71g
11 -11 1L„L

Ad;

688/1993

. ALEJANORO BEROlik
Socretario LegislatIvo

Concoo Delibemte Ushwain

e oorc

y Despachu

CONCEJO DI'LLIERANTI.

EL CONCE,70 DELIBEVIDVIE

DE LA. CIVDAD DE VSi-íeAIA

SAWCIOWA COW T'vERZA DE

OZDEWANZr4

ARTÍCULO 1°.- RECONOCER a la señora Carla Petrina, DNI 29.161.322, y a la

señora Gabriela Paola Álvarez, DNI 29.161.428, la posibilidad de cancelar el valor

del predio identificado catastralmente como Sección E, Macizo 17, Parcela 22, de

acuerdo a los valores establecidos por la Ordenanza Municipal N.° 2025 y sus

modificatorias al mes de diciembre de 2015.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N°	 5 5 9 )
SANCIONADA EN LA SEGUNDA  JORNADA DEL DÍA 22/03/2019,

CORRESPONDIENTE A LA SEGUNDA SESION ORDINARIA DE FECHA

20/03/2019.-

L.as Islas Mcdrinas, Geotgiasy ,Vandwieb del Sur, sony serán Argentinas

Ordenanza Numero: 5590
1/3



"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

///.2..

Provincia de Tierra del Fucgo
Antártida e Islas del Atlanneo Sur

Repúbiica Argentina —
Municipalidad de Ushuaia

641

"2019 — AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

USHUAIA,	 09 ABR. 2019

VISTO el expediente N° CD-3122/2019 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, sancionada en segunda jornada del

día 22/03/2019 correspondiente a la segunda sesión ordinaria de fecha 20/03/2019, por

medio de la cual se reconoce a la señora Carla Petrina, DNI 29.161.322, y a la señora

Gabriela Paola Alvarez, DNI 29.161.428, la posibilidad de cancelar el valor del predio

identificado catastralmente como sección E, Macizo 17, Parcela 22, de acuerdo a los valores

establecidos por la Ordenanza Municipal N.° 2025 y sus modificatorias al mes de diciembre

de 2015.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permaiente de

esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 5 2 /2019, recomendado su
promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 5 9 sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia sancionada en segunda jornada del día

22/03/2019 correspondiente a la segunda sesión ordinaria de fecha 20/03/2019, por medio

de la cual se reconoce a la señora Carla Petrina, DNI 29.161.322, y a la señora Gabriela

Paola Alvarez, DNI 29.161.428, la posibilidad de cancelar el valor del predio identificado

catastralmente como sección E, Macizo 17, Parcela 22, de acuerdo a los valores

Ordenanza Numero: 5590
2/3



,
Adr n

E

it

t

Habott y	 Tranitwial
iglunIcipalidad

ier V ote
40 -2N TF:

de Ushuala

Provincia de Tierra dcl Fuego
Antárlida e Islas del Atlánlico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2019 — AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIM1ENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

///.2..

establecidos por la Ordenanza Municipal N.° 2025 y sus modificatorias al mes de diciembre

de 2015. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

6 4 1DECRE MUNICIPAL N°	 /2019.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5590
3/3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

